

God behandling af fisk – bevarer kvaliteten!

Generel hygiejne

Rengøring

Det er nemmere at holde rent, end at gøre rent!
Under rensning af fisk, bør der løbende skylles af, så skidt ikke sætter sig fast.
Efter losning skal alle områder og redskaber, der har været i kontakt med fiskene, herunder lastrummet, gøres rene.
Med jævne mellemrum skal der bruges sæbe. Også gerne en højtryksrenser.

Arbejdstøj

Ved håndtering af fisk, skal der bruges egnet arbejdstøj, som kan holdes rent. Sørg for løbende afskylning og hyppig vask af gummitøj, da fiskerester og andet skidt er bakteriebomber!
Handsker, som bruges til håndtering af fisk, skal være rene og IKKE bruges til andet!

Rygning

Ryg ikke i nærheden af fiskene!
Husk at det er en fødevarer, som andre skal spise!
Ved rygning i nærheden af fiskene, risikerer du at forurene dem. Der er også risiko for at få fremmedlegemer i fiskene, såsom skod, lightere og cigaretpakker.

Personlig hygiejne

Brug altid toiletet eller en pøs, hvis du bliver trængende.
Husk at vaske hænder med sæbe bagefter.

Håndtering ved landing

Under landing af fiskene, skal du sikre dig, at de ikke forurenes og/eller kvaliteten forringes!
Sæt ikke fiskene op, før de kan køres direkte i kølerum. Fiskenes temperatur stiger, og der er fare for, at mågerne skider på dem.
Sørg også for, at fiskene sættes op på paller, eller at kajen er spulet ren. Når kasserne stables om, kommer de nederste kasser ofte øverst i stakken, og kan derved forurene de andre.



God behandling af fisk – bevarer kvaliteten!

Vedligehold

Glatte, rengøringsvenlige overflader

Rengøringen ombord bliver lettere og mere overskuelig, hvis du holder fladerne vedlige med maling, eller for eksempel vælger en beklædning med rustfrit stål eller aluminium.

Forurening fra rust og tæring

Kritiske områder er undersiden af dækket i lasten og under bakken/reusedækket, men også ved lugekarmene og andre kanter, som nemt kommer til at ruste. Sørg for løbende rengøring og maling, så fiskene ikke forurenes.

Ryddeligt fartøj

Hold fartøjet ryddet for grej, som ikke er i brug. Det gør den daglige rengøring hurtigere og mere overskuelig. Det fremmer også DIN sikkerhed ombord.

Andre forureningskilder

Når der skal tankes, så gør det **EFTER** losning og **FØR** rengøring! Hvis fiskene kommer i kontakt med hydraulikolie eller dieselolie **SKAL** de kasseres. En enkelt dråbe af disse olier kan sprede lugt og forurening til store dele af lasten.

Når du har gjort rent med sæbe, skal der skylles grundigt efter med **RENT** vand, så sæberester ikke ender på fiskene.

BRUG ALDRIG HAVNEVAND!

